
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.04.2025№375

с. Мошенское

О приватизации муниципального имущества путем
продажи на аукционе в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 
года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме», Программой 
приватизации муниципального имущества на 2025 год, утвержденной 
решением Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области 
от 24.12.2024 №212 (в редакции решения от 31.03.2025 № 246), на основании 
отчета ООО «Деловой центр «Сова» № 22 от 07.02.2025 «Об оценке 
рыночной стоимости объектов недвижимости: - нежилое здание конторы, 
общей площадью 112 кв.м, кадастровый номер 53:10:0040105:253, 
расположенное по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 
Мошенской муниципальный район, Кировское сельское поселение, деревня 
Устрека, здание 116а и земельного участка с кадастровым номером 
53:10:0040105:252, общей площадью 378 кв.м., категория земель: земли 
населенных пунктов, разрешенное использование: обслуживание жилой 
застройки,  по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 
Мошенской муниципальный район, Кировское сельское поселение, деревня 
Устрека, земельный участок 020», Администрация Мошенского 
муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области 
организовать и провести электронный аукцион открытый по составу 
участников по продаже нежилого здания конторы, общей площадью 112 
кв.м, кадастровый номер 53:10:0040105:253, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный 



2

район, Кировское сельское поселение, деревня Устрека, здание 116а, и 
земельного участка с кадастровым номером 53:10:0040105:252, общей 
площадью 378 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: обслуживание жилой застройки,  по адресу: 
Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный 
район, Кировское сельское поселение, деревня Устрека, земельный участок 
020.

2. Установить начальную рыночную стоимость в размере 219166,67 
(двести девятнадцать тысяч сто шестьдесят шесть) рубля (без учета НДС) 
согласно отчету ООО «Деловой центр «Сова» № 22 от 07.02.2025 «Об оценке 
рыночной стоимости объектов недвижимости: - нежилое здание конторы, 
общей площадью 112 кв.м, кадастровый номер 53:10:0040105:253, 
расположенное по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 
Мошенской муниципальный район, Кировское сельское поселение, деревня 
Устрека, здание 116а и земельного участка с кадастровым номером 
53:10:0040105:252, общей площадью 378 кв.м, категория земель: земли 
населенных пунктов, разрешенное использование: обслуживание жилой 
застройки, по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 
Мошенской муниципальный район, Кировское сельское поселение, деревня 
Устрека, земельный участок 020».

3. Определить сумму вносимых задатков в размере 10 процентов 
начального размера рыночной стоимости – 21916,67 рубля.

4. Установить величину повышения начального размера рыночной 
стоимости (шаг аукциона) в размере 5 процентов от начальной цены – 
10958,33 рубля.

5. Разместить информационное сообщение о проведении аукциона и 
его результатах с публикацией в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа», на официальном сайте Мошенского 
муниципального округа https://moshensk.gosuslugi.ru и сайте Российской 
Федерации https://torgi.gov.ru в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя 
комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации 
муниципального округа Новгородской области В.В. Никифорову.

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 
        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 04.04.2025 13:26
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026


